

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE DESCANSO CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161 Endereço: Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro CEP: 89910-000 - Descanso	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 13/2022
	Processo Adm.: 66/2022 Data do Processo: 26/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 66/2022
b) Nr. Licitação: 13/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 10/05/2022
e) Objeto da Licitação: *FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO GERAL PARA UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES DAS SECRETARIAS (DEMARCAÇÃO DO CAMPO MUNICIPAL E CONSERVAÇÃO DO GRAMADO, VIVEIRO MUNICIPAL, MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS E DOS BENS PÚBLICOS)*

Participante: DGCOR MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	CARRETEL PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA (SOLTAGEM RAPIDA) - CARRETEL PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA (SOLTAGEM RAPIDA)	6,000	UND	147,00	882,00
5	OLEO CASTROL 8017H, COM 500ML - (LUBRIFICANTE PARA MOTORES STIHL 2 TEMPOS) - OLEO CASTROL 8017H, COM 500ML - (LUBRIFICANTE PARA MOTORES STIHL 2 TEMPOS)	40,000	TUBO	36,90	1.476,00
6	LUBRIFICANTE PREMIUM HUSQVARNA 2 TEMPOS, 500ML - LUBRIFICANTE PREMIUM HUSQVARNA 2 TEMPOS, 500ML	60,000	TUBO	37,00	2.220,00
7	CABO REDONDO PARA ENXADA EM MADEIRA, MÍNIMO 120 Cm - CABO REDONDO PARA ENXADA EM MADEIRA, MÍNIMO 120 Cm	10,000	UND	17,40	174,00
8	SACO PARA LIXO, CAP. 100 LTS, BOBINA COM 25 UNIDADES. - SACO PARA LIXO, CAP. 100 LTS, BOBINA COM 25 UNIDADES.	150,000	RL	18,00	2.700,00
11	FITA ISOLANTE 19MM X 20 METROS. - FITA ISOLANTE 19MM X 20 METROS.	5,000	UN	8,50	42,50
15	VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM 26 DENTES - VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM 26 DENTES COM CABO (MATERIAL VIRGEM)	10,000	UN	24,00	240,00
18	TIJOLO CERAMICO 21 FUROS, 1ª QUALIDADE. - TIJOLO CERAMICO 21 FUROS, 1ª QUALIDADE.	200,000	UN	1,88	376,00
21	JOELHO SOLDÁVEL 90, 25MM, EM PVC. - JOELHO SOLDÁVEL 90, 25MM, EM PVC.	20,000	UN	0,70	14,00
23	CAL PARA PINTURA, COM 08 KG. - CAL PARA PINTURA, COM 08 KG.	350,000	SC	11,80	4.130,00
27	VASSOURA DE PALHA COLONIAL, COM 3 COSTURAS, CABO DE MADEIRA - VASSOURA DE PALHA COLONIAL, COM 3 COSTURAS, CABO DE MADEIRA	40,000	UND	40,00	1.600,00
30	CAPA DE CHUVA EM PVC, COR AMARELA, TAMANHO GG. - CAPA DE CHUVA EM PVC, COR AMARELA, TAMANHO GG.	10,000	UN	30,00	300,00
34	TELA DE SOMBREAMENTO COM 50% DE TRANSPARÊNCIA, LARGURA DE 1,5 METRO. - TELA DE SOMBREAMENTO COM 50% DE TRANSPARÊNCIA, LARGURA DE 1,5 METRO.	400,000	MTS	8,25	3.300,00
35	AREIA FINA. - AREIA FINA.	20,000	M³	279,00	5.580,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	SUBSTRATO AGRICOLA COM 25 KG. - SUBSTRATO AGRICOLA COM 25 KG.	150,000	SC	18,68	2.802,00
40	INSETICIDA NATURAL - OLÉO DE NEEM. - INSETICIDA NATURAL - OLÉO DE NEEM.	5,000	LTR	110,00	550,00
42	TORNEIRA PARA JARDIM, 1/2. - TORNEIRA PARA JARDIM, 1/2.	10,000	PC	3,50	35,00
44	PREGO TAMANHO 17 X 27. - PREGO TAMANHO 17 X 27.	10,000	KG	19,70	197,00
46	CATRACA PARA ESTICAR ARAME LISO COM ROSETA, TAMANHO MÉDIO - CATRACA PARA ESTICAR ARAME LISO COM ROSETA, TAMANHO MÉDIO	12,000	UND	10,40	124,80
47	ARAME LISO OVALADO EM AÇO Z700, COM 500 METROS - ARAME LISO OVALADO EM AÇO Z700, COM 500 METROS	1,000	ROL	563,00	563,00
Total do Participante:					27.306,30

Participante: LUCIANA CARLA RIBEIRO E SOUSA 07015805936

3	FIO DE NYLON 3MM, QUADRADO. (CARRETEL). - FIO DE NYLON 3MM, QUADRADO. (CARRETEL).	800,000	MT	1,52	1.216,00
9	LUVA VAQUETA 100% COURO - LUVA VAQUETA 100% COURO	40,000	PR	25,00	1.000,00
16	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3.25X8. - CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3.25X8.	10,000	UND	22,50	225,00
17	PNEU DE BORRACHA 3.25X8, PARA CARRINHO DE MÃO. - PNEU DE BORRACHA 3.25X8, PARA CARRINHO DE MÃO.	10,000	UND	42,00	420,00
20	JOELHO SOLDÁVEL 90, 20MM, EM PVC. - JOELHO SOLDÁVEL 90, 20MM, EM PVC.	20,000	UN	0,74	14,80
22	LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSSERRA (7X32) - LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSSERRA (7X32)	25,000	UND	7,15	178,75
25	TE PVC SOLDAVEL Ø 20 MM. - TE PVC SOLDAVEL Ø 20 MM.	20,000	UN	1,30	26,00
26	TE PVC SOLDAVEL Ø 25 MM. - TE PVC SOLDAVEL Ø 25 MM.	20,000	UN	1,43	28,60
28	LIMA CHATA MURÇA 8" 200MM - LIMA CHATA MURÇA 8" 200MM	10,000	UND	20,70	207,00
29	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA EM PVC, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LTS, COM PNEU DE BORRACHA COM CÂMARA - CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA EM PVC, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LTS, COM PNEU DE BORRACHA COM CÂMARA	3,000	UND	225,00	675,00
36	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS	1,000	UND	245,00	245,00
41	MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA 1/2 POLEGADAS. - MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA 1/2 POLEGADAS.	100,000	MT	4,75	475,00
43	ARAME RECOZIDO Nº 12. - ARAME RECOZIDO Nº 12.	5,000	KG	24,99	124,95
45	PREGO TAMANHO 19 X 36. - PREGO TAMANHO 19 X 36.	10,000	KG	19,99	199,90
Total do Participante:					5.036,00

Participante: MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA - ME

10	LUVA DE BORRACHA LÁTEX VERDE, COM FORRO EM FLOCOS DE ALGODÃO - LUVA DE BORRACHA LÁTEX VERDE, COM FORRO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS P, M, G	20,000	PR	8,90	178,00
12	CIMENTO CP II 32, SACA COM 50KG. - CIMENTO CP II 32, SACA COM 50KG.	55,000	SC	37,15	2.043,25
13	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA.	20,000	M³	211,50	4.230,00
14	FITA VEDA ROSCA 12MMX25M - FITA VEDA ROSCA 12MMX25M	10,000	RL	4,05	40,50
19	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO. DIMENSÕES: 09X19X39CM, DEVE ATENDER AS DIDPOSIÇÕES CONTIDAS NA NBR 6136/1994. - BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO. DIMENSÕES: 09X19X39CM, DEVE ATENDER AS DIDPOSIÇÕES CONTIDAS NA NBR 6136/1994.	200,000	UND	4,12	824,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	ROLO LA DE CARNEIRO 23 CM, ANTI GOTA. - ROLO LA DE CARNEIRO 23 CM, ANTI GOTA.	20,000	UN	23,30	466,00
31	LAMINA FACAS 3 PONTAS PARA ROÇADEIRA - LAMINA FACAS 3 PONTAS PARA ROÇADEIRA	4,000	UND	39,50	158,00
33	TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 24 CM - TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 24 CM	1.000,0	UN	1,46	1.460,00
Total do Participante:					9.399,75

Participante: QUIMICASOL LTDA - EPP

1	TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, BASE DE RESINA ACRILICA - TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, BASE DE RESINA ACRILICA, EM CONFORMIDADE COM A NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS.	10,000	UN	590,00	5.900,00
2	TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, BASE DE RESINA ACRILICA, EM CONFORMIDADE COM A NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS - TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, BASE DE RESINA ACRILICA, EM CONFORMIDADE COM A NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS	5,000	UND	590,00	2.950,00
Total do Participante:					8.850,00
Total Geral:					50.592,05

Descanso, 10/05/2022

Assinatura do Responsável